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UNIVERSITETI I MJEKËSISË, TIRANË 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                      

Nr. ________ Prot.                                Tiranë, më ___.___.2025 

 

 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

[30.01.2025] 

 

Drejtuar: BOE “DRINI-1” sh.p.k., me NIPT J78716317H & “NDERTIMI” sh.p.k me NIPT 

K11325002C 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X  

BOE “DRINI-1” sh.p.k., me NIPT J78716317H me adrese: Shkoder Puke PUKE Lagja Lajthize, 

Ish Zona Industriale, Pasuria Nr.1567, Zona Kadastrale Nr.3069, Qyteti Puke  

 

& “NDERTIMI” sh.p.k me NIPT K11325002C me adrese: Tirane Rruga Gjergj Legisi Nr.7, 

Apartamenti Nr.2, Kodi 1025, Laprake, Tirane. 1025 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO       X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Punë publike 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur, 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-22803-10-04-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion Objekti, Heqje dhe Furnizim-Vendosje Dyer dhe 

Dritare për FSHMT, Tiranë” 

Fondi limit: 36,912,500 (tridhjetë e gjashtë milion  e nëntëqind e dymbëdhjetë mijë e pesëqind) lekë 

pa TVSH  
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Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i cili 

nisin afatet e ankimit: 22.01.2025 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit [27/01/2025] [Nr. 5] 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto   

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X  

 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE “DRINI-1” sh.p.k me NIPT J78716317H & “NDERTIMI” sh.p.k me NIPT K11325002C  

  Vlera  34,839,270 [tridhjetë e katër milion e tetëqind e tridhjetë e nëntë mijë e dyqind e 

shtatëdhjetë] lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “INA” sh.p.k me NIPT J61814009W 

Vlera  30,234,001.56 [tridhjetë milion e dyqind e tridhjetë e katër mijë e një pikë pesëdhjetë e 

gjashtë] lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “KEVIN CONSTRUKSION” sh.p.k me NIPT K71401004W 

Vlera  30,450,030.64 [tridhjetë milion e katërqind e pesëdhjetë mijë e tridhjetë pikë gjashtëdhjetë e 

katër] lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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4. “NDREGJONI” sh.p.k  me NIPT K31329048I 

Vlera  36,251,969 [tridhjetë e gjashtë milion e dyqind e pesëdhjetë e një mijë nëntëqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë mijë] lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:   

 

1. Operatori ekonomik “INA” sh.p.k., me NIPT J61814009W  arsyet e mëposhtme:  

 

Bazuar ne Vendimin e KPP-së  nr. 1771/2024 prot., datë 16.12.2024, nr. 3336/7 prot., datë 

16.12.2024 sipas të cilit: 

- Për sa i përket argumentit të OE ankues lidhur me përmbushjen e plotësimit të rubrikave ne Shtojcën 

8. (Shtojce per t'u paraqitur nga operatori ekonomik) FORMULARI PERMBLEDHES I 

VETEDEKLARIMIT, Pjesa II: SHKAQET E PERJASHTIMIT, A: DEKLARATA PER 

PERMBUSHJEN E KRITEREVE TE PERGJITHSHME TE KUALIFIKIMIT; pjesa "Operatori 

Ekonomik nuk ka shfaqur mangesi te rendesishme apo te vazhdueshme ne pormbushjen e nje kriteri 

thelbesor te nje kontrate to meparshme me nje autoritet ose ent kontraktor apo nje kontrate 

koncesionare qe ka çuar ne perfundimin e kesaj kontrate. Sqarime nese vleresohet e nevojshme"  

KSHA konstaton se tek kjo rubrikë OE ka vendosur shënimin “Sqarime nese vleresohet e nevojshme 

Vetdeklarim”.  

        Ky deklaratë nuk mbështetet nga asnje Vetdeklaratë e paraqitur më vete në dokumentat e paraqitura 

në SPE. 

 

- Për sa i përket argumentit të OE ankues lidhur me Formulari i vetedeklarimit ka ndryshime si ne 

forme por dhe ne permbajtje Operatori ka fshire pjesen e formularit qe ka te beje me:  

"Ju lutemi sigurohuni që:  

- Secili pjesëmarrës i renditur në një bashkim operatorësh ekonomikë të paraqesë një Formular të 

veçantë të Vetëdeklarimit. 

 - Në rast se, operatori ekonomik ofertues do të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, një 

Formular i veçantë i Vetëdeklarimit duhet të paraqitet edhe nga subjekti mbështetës.  

- Çdo vetdeklarim i pavërtetë/pasaktë nga ana e operatorëve ekonomikë jo vetëm që përbën shkak 

për skualifikimin nga procedura konkrete, por përbën shkak edhe për përjashtimin e tyre nga e 

drejta per te fituar kontrata publike deri në 3 vjet, sipas parashikimeve të ligjit për prokurimın 

publik. 

 - Operatorët ekonomikë që ofertojnë në procedurat e prokurimit të vetdeklarojnë në çdo rast 

informacionin e saktë që i korrespondon gjendjes së tyre faktike."  

Gjykojme se, operatoret ekonomike jane te detyruar te paraqesin ofertat ne perputhje me udhezimet 

dhe kerkesat ne dokumentet e tenderit dhe ne zbatim te LPP çdo oferte e cila nuk eshte dorezuar ne 

perputhje me kerkesat ne dokumentet e tenderit do te refuzohet. 

KSHA konstaton se kjo pjesë e Formularit të Vetdeklarimit mungon dhe është hequr nga formulari. 
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- Për sa i përket argumentit të OE ankues lidhur me Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, 

pika 8, qe ka te beje me 16 punonjes specialiste duro-alumini/plastik PVC, pasi diplomat/deshmite 

qe vertetojne kualifikimin profesional nuk jane te leshuara nga institucion i akredituar nga 

autoritetet pergjegjese shteterore ne Shqiperi, KSHA konstaton se OE “INA” shpk i ka paraqitur në 

Formularin e Vetdeklarimit keto certifikata të lëshuara nga QTA. Ky institucion në programin e vet 

nuk kurse për specialiste duro-alumini/plastik PVC. Gjithashtu në Formularin e Vetdeklarimit nuk 

janë plotësuar të dhënat që kërkon Autoriteti Kontraktor sipas kriterit: Ne formularin permbledhes te 

vetedeklarimit, Deklarata B, operatoret ekonomik duhet te deklarojne per punonjesit e mesiperm, 

emer/mbiemer, profili i punes (tituli dipomes/certifikates se leshuar kualifikimin perkates 

kualifikimit), numri amzes, institucionin qe ka lëshuar kualifikimin përkatës. Bashkëlidhur 

dokumenti i paraqitur në SPE dhe informacioni në lidhje me QTA. 

 

- Për sa i përket argumentit të OE ankues lidhur me pretendimin se OE nuk permbush kriterin e 

vecante te kualifikimit, pika 12, pika 1, shkronja b), pasi per Kamionin me vinc te marre me qira, se 

pari, nuk ka paraqitur çertifikate per transport mallrash brenda vendit (per te tretet) si edhe se dyti, 

kontrata nuk eshte per objektin e procedures objekt ankese, KSHA konstaton se në Formularin 

Përmbledhes të Vetdeklarimit nuk janë deklaruar të dhënat dhe nuk ka paraqitur çertifikate per 

transport mallrash brenda vendit sipas kriterit 12 në DST, konkretisht: 

a. Për mjetet në pronësi duhet të paraqitet: a) dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit: 

(akti i pronësisë); b) leje qarkullimi; c) çertifikate e kontrollit teknik (e vlefshme); d) siguracion mjeti 

(i vlefshëm); e) çertifikatë për transport mallrash brenda vendit (e vlefshme). 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2. Operatorit ekonomik “KEVIN CONSTRUKSION” sh.p.k. me NUIS: K71401004W                      

arsyet e mëposhtme: 

 

Nga kontrolli i dokumentacionit të dorëzuar, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se nuk 

përmbush të gjitha kriteret e kualifikimit të përcaktuara në Dokumentat Standarde të Tenderit, të 

cilat janë vetëdeklaruar në Shtojcën 8, konkretisht si më poshtë: 

 

1. Kontratat e punës së paraqitura për 16 (gjatëmbedhjetë) punonjës specialistë duro-alumini/plastik 

PVC, janë nënshkruar 9 (nëntë) me datën 05.09.2024 ditën që është lëshuar certifikata për 

specialistë duro-alumini/plastik PVC nga Qendra e Formimit Profesional – ASHP, dhe 7 (shtatë) 

me datën 19.09.2024 ditën që është lëshuar certifikata për specialistë duro-alumini/plastik PVC 

nga Qendra e Formimit Profesional – ASHP. Të gjithë këta punonjës figurojnë dhe në 

listëpagesat e muajve korrik dhe gusht, ndërkohë kontratat janë të shtatorit. Në kodet e 

deklaruara për secilin nga këta punonjës nuk ka asnjë ndryshim për punën që kanë kryer para 

nënshkrimit të kontratës. Kolona 11) Detyra, Funksioni, Profesioni apo Puna që ka kryer 

punonjësi në deklaratën “Listëpagesa e Kontributeve të Sigurimeve Shoqërore, Shëndetësore dhe 

Tatimit mbi të Ardhurat nga Punësimi”, në listëpagesën e muajit shtator dhe tetor 2024 nuk 

përputhen me pozicionin e punës për të cilën kanë nënshkruar kontratat në muajin shtator 2024.  

Sa në sipër për disa nga punonjësit e vetëdeklaruar në shtojcën 8, pas verifikimit të 

dokumentacionit të paraqitur është konsttauar se: 
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- Elton Gjici ka kontratë të nënshkruar më datë 03.04.2024 si eskavatorist dhe buldozierist 

(manovratorë), me pagë 40,000 ndërkohë ka dhe një tjetër kontratë të nënshkruar më datë 

01.04.2023 si “Ekspert ndihmës së parë- Eskavatorist-Buldozerist (Manovrator)+Specialist 

Gipsi+Hidroizolues”, me pagë 40,000. Për një afat dy ditor janë nënshkruar dy kontrata duke 

krijuar paqartësi, konfuzion si dhe dyshime se cila është kontrata e vlefshme për pozicionin që 

kryen. Në listëpagesën e muajit tetor nuk përputhet paga e kontratës me pagën e deklaruar.  

- Abraham Alechenu ka kontratë të nënshkruar më datë 01.04.2023 si bojaxhi, me pagë 40,000 

ndërkohë ka dhe një tjetër kontratë të nënshkruar më datë 05.09.2024 si “specialistë duro-

alumini/plastik PVC”, me pagë 40,000. Për një punonjës figurojnë dy kontrata me afate të 

ndryshme dhe pozicione të ndryshme, ndërkohë në listëpagesat e muajve korrik, gusht, shtator 

dhe tetor ka të njëjtën detyrë/funksion si bojaxhi. Bazuar në garfikun e punës të paraqitur nga 

vetë operatori në ditën e 34 - 45 ka programuar lyerje, ndërkohë në ditën e 24 - 45 ka përcaktuar 

vedosje dhe montim dritaresh. I njëjti punëtor nuk mund të realizojë njëkohësisht dy punë të 

njëjta në të njëjtin interval kohor. 

- Sokol Skeja ka kontratë të nënshkruar më datë 01.12.2023 si 

pllakashtues+hidroizolues+specialist punimesh në lartësi me pagë 50,000 ndërkohë ka dhe një 

tjetër kontratë të nënshkruar më datë 19.09.2024 si “specialistë duro-alumini/plastik PVC”, me 

pagë 40,000. Për një punonjës figurojnë dy kontrata me afate, pozicione dhe paga të ndryshme. 

Ndërkohë në listëpagesat e muajve korrik, gusht, shtator dhe tetor ka të njëjtën detyrë/funksion si 

pllakashtrues. Në listëpagesën e muajit tetor 2024 paga e deklaruar është 60,000 dhe nuk 

përputhet me pagën e asnjë prej kontratave të nënshkruara.  

- Ermal Gjici ka kontratë të nënshkruar më datë 02.08.2022 si eskavatorist, me pagë 40,000 

ndërkohë ka dhe një tjetër kontratë të nënshkruar më datë 05.09.2024 si “specialistë duro-

alumini/plastik PVC”, me pagë 40,000. Për një punonjës figurojnë dy kontrata me afate dhe 

pozicione të ndryshme. Në listëpagesat e muajve korrik, gusht, shtator dhe tetor ka të njëjtën 

detyrë/funksion si punëtor lartësish, e cila nuk përputhet me asnjë nga detyrat e përcaktuara në të 

dy kontratat e nënshkruara. 

- Ramadan Peposhi ka kontratë të nënshkruar më datë 05.04.2023 si shofer, me pagë 40,000 

ndërkohë ka dhe një tjetër kontratë të nënshkruar më datë 05.09.2024 si “specialistë duro-

alumini/plastik PVC”, me pagë 40,000. Për një punonjës figurojnë dy kontrata me afate dhe 

pozicione të ndryshme, ndërkohë në listëpagesat e muajve korrik, gusht, shtator dhe tetor ka të 

njëjtën detyrë/funksion si punëtor krahu, e cila nuk përputhet me asnjë nga detyrat e përcaktuara 

në të dy kontratat e nënshkruara.  

- Punonjësi Ukë Gjini ka kontratë të nënshkruar më datë 19.09.2024 për pagën 40,000 ndërkohë në 

listëpagesën e muajit shtator 2024 paga e deklaruar është 45,045, duke mos u përputhur kontrata e 

nënshkruar me deklarimet në sistemin e tatimeve. 

2. Lidhur me dëshmitë për mjetet dhe pajisjet që ka në dispozicion të vetëdeklaruara në shtojcën 8, 

pas verifikimit të dokumentacionit të paraqitur është konstatuar se: 

 

- Për mjetet e marra me qira automjet me kosh në lartësi ≥12m targa AA 058 FF dhe AB 709 II nuk 

janë paraqitur raportet e inspektimit, të kërkuar në pikën 12/d të Kapacitetit Teknik, Kriteret e 

Veçanta të Shtojcës 7 të DST“Për pajisjet dhe makinerite ngritëse duhet të paraqitet raporti i 

inspektimit të tyre”. 

 

- Është paraqitur fatura tatimore Nr. 186, datë 21.10.2008, e cila përshkruan sharrë për prerje dhe 

bashkëngjitur ka foto të një sharre për prerje druri në kundërshtim me kërkesën e AK ku është 

kërkuar sharrë profesionale për D/A plastik. Foto e paraqitur për Makineri për ngjitje D/A plastik  
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nuk korespondon me faturën tatimore të cituar. Fatura tatimore Nr. 126, datë 11.04.2011 

përshkruan prerëse tubi PVC e cilësisë së lartë 42 mm, e cila shërben për punime hidraulike dhe 

jo sipas kërkesës së bërë. Fatura Nr. 143, datë 16.03.2011 përshkruan makineri ngjitje tubi plastik 

dhe kjo për punime hidraulike dhe jo sipas kërkesës së AK. Fatura nr. 126, datë 11.04.2011 

pistoletë me ngjitje të lëngshme me nxehtësi 40 W e rrethuar, nuk është kërkuar nga AK dhe nuk 

plotëson kërkesën për ngjitje plastike. 

-     Është paraqitur fatura Nr. 52, datë 25.06.2009 dhe Nr. 283, datë 08.07.2020 për skeleri metalike, 

ndërkohë foto e paraqitur nuk është për këtë pajisje. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “DRINI-1” sh.p.k me NIPT J78716317H & 

“NDERTIMI” sh.p.k me NIPT K11325002C me adresë: me adrese: Shkoder Puke PUKE Lagja Lajthize, Ish 

Zona Industriale, Pasuria Nr.1567, Zona Kadastrale Nr.3069, Qyteti Puke, & me adrese: Tirane Rruga 

Gjergj Legisi Nr.7, Apartamenti Nr.2, Kodi 1025, Laprake, Tirane. 1025, se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 34,839,270 [tridhjetë e katër milion e tetëqind e tridhjetë e nëntë mijë e dyqind e shtatëdhjetë] lekë pa 

TVSH është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Universitetit të Mjekësisë, Tiranë] sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej [nuk ka operator te kualifikuar pjesmarres ne renditjen perfundimtare], siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet e 

ankimit 

 

PO  X  JO  

 

Nëse Po (Vendimi nr.02/2025 datë 06.01.2025 dhe nr.1771/2024 datë 16.12.2024) 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                    

                                                               Arlind BROCI 
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